Код
Форма по ОКУД

по ОКПО 61810351
ЧПОУ «Открытый колледж бизнеса и информатики»

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

13-о 18.03.2020

О временном переходе ЧПОУ «Открытый колледж бизнеса и
информатики» на реализацию образовательных программ среднего

профессионального образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

На основании приказов Министерства просвещения Российской
Федерации от 17 марта 2020 года № 103 «Об утверждении временного
порядка сопровождения реализации образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных
программ среднего профессионального образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий», от 17 марта 2020 года № 104
«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, образовательные программы среднего профессионального
образования, соответствующего дополнительного профессионального
образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской
Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся.
2. Перейти с 17 марта 2020 года на реализацию образовательных

программ среднего профессионального образования с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Разработать Бутлеровской Л.Ю., зав. учебной частью в срок до 20
марта 2020 года и представить на утверждение директору колледжа
соответствующие локальные акты об организации электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

4. Руководителям структурных подразделений колледжа, кураторам
групп обеспечить информирование преподавателей соответствующих
предметно-цикловых комиссий, студентов и их родителей о сроках и порядке
перехода колледжа на реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Руководителям структурных подразделений колледжа обеспечить

1

ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в колледже с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

6. Создать кураторам групп доступные информационные каналы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при реализации
образовательных программ среднего профессионального образования с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, а также для обращений граждан по телефону по вопросам реализации
образовательных программ среднего профессионального образования с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

7. Руководителям структурных подразделений колледжа организовать
сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических работников
предметно-цикловых комиссий, участвующих в реализации образовательной
программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

8. Руководителям структурных подразделений колледжа обеспечить
информационное оповещение родительской общественности через создание
доступных информационных каналов, а также путем размещения на сайте
образовательной организации информационного письма о временном порядке
реализации образовательной программы с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

9. Ответственность за оперативное предоставление информации возложить
на Бутлеровскую Любовь Юрьевну, зав. учебной частью; Лихацкую Марину
Леонидовну, ответственный за воспитательную работу в колледже, зав.
предметно-цикловой комиссии учётно-экономических дисциплин; Ибрагимову
Гулынат Назиповну; зав. предметно-цикловой комиссии дисциплин
специальности Коммерция.

10. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Долотова

2